CONSTANCIA SECRETARIAL: Se deja en el sentido de que el 26 de julio de 2021
a las cinco de la tarde (5:00 pm) venci6 el término de tres (3) dias con que contaba
la parte demandada para pronunciarse respecto a la liquidacion del crédito
presentada por la parte demandante. Dentro del terminé en mencién no se realizd

pronunciamiento alguno.

DIAS HABILES: 22, 23 y 26 de julio de 2021
DIAS INHABILES: 24 y 25 de julio de 2021

Armenia Q., 29 de julio de 2021.

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ
SECRETARIA
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
Radicado No. 630014003006-2019-00308-00
Armenia Quindio, dos (02) de agosto de dos mil veintiuno (2021)

Dentro del presente asunto la parte demandante presenté liquidacion del crédito;
liquidacion que no se ajusta a los lineamientos legales, pues el interés de mora no
esta conforme al interés legal, tal como se ordend en el mandamiento de pago; por
lo que el juzgado ordena modificarla de conformidad con lo dispuesto en el articulo

446 numeral 3 del Codigo General del Proceso, quedando de la siguiente manera:

DESDE HASTA ﬂTIQTLIleFéi?z T/L | DIAS CAPITAL INTERES ISI\LIJ'ITEOJEASL ABONOS
01-oct-18 | 30-oct-18 | MORA 2,17%| 30| $5.220.000,00 | $113.483,34| $113.483,34
01-nov-18 | 30-nov-18 | MORA 2,16% | 30| $5.220.000,00| $112.761,76| $226.245,10
01-dic-18 | 30-dic-18 | MORA 2,15% | 30| $5.220.000,00| $112.297,31 $338.542,41
01-ene-19 | 30-ene-19 | MORA 2,13%| 30| $5.220.000,00| $111.056,62| $449.599,03
01-feb-19 | 28-feb-19 | MORA 2,18% | 30| $5.220.000,00 | $113.843,73| $563.442,77
01-mar-19 | 30-mar-19 | MORA 2,15% | 30| $5.220.000,00 | $112.142,40| $675.585,17
01-abr-19 | 30-abr-19 | MORA 2,15% | 30| $5.220.000,00| $112.142,40| $787.727,57
01-may-19 | 30-may-19 | MORA 2,15% 30| $5.220.000,00| $111.987,44| $899.715,01
01-jun-19 | 30-jun-19 | MORA 2,14% 30| $5.220.000,00| $111.780,74| $1.011.495,75
01-jul-19 | 30-ju-19 | MORA 2,14% 30| $5.220.000,00| $111.677,36| $1.123.173,12
01-ago-19 | 30-ago-19 | MORA 2,14% 30| $5.220.000,00| $111.884,10| $1.235.057,22
01-sep-19 | 30-sep-19 | MORA 2,14% 30| $5.220.000,00| $111.884,10| $1.346.941,32
01-oct-19 | 30-oct-19 | MORA 2,12% | 30| $5.220.000,00 | $110.745,95| $1.457.687,27
01-nov-19 | 30-nov-19 | MORA 2,11%| 30| $5.220.000,00| $110.383,25| $1.568.070,52
01-dic-19 | 30-dic-19 | MORA 2,10% | 30| $5.220.000,00| $109.760,84 | $1.677.831,36
01-ene-20 | 30-ene-20 | MORA 2,09%| 30| $5.220.000,00| $109.033,69| $1.786.865,05
01-feb-20 | 29-feb-20 | MORA 2,12% | 30| $5.220.000,00| $110.538,72| $1.897.403,78
01-mar-20 | 30-mar-20 | MORA 2,11% | 30| $5.220.000,00 | $109.968,40| $2.007.372,18
01-abr-20 | 30-abr-20 | MORA 2,08%| 30| $5.220.000,00| $108.617,69| $2.115.989,86
01-may-20 | 30-may-20 | MORA 2,03% 30| $5.220.000,00| $106.009,52| $2.221.999,38
01-jun-20 | 30-jun-20 | MORA 2,02% 30| $5.220.000,00| $105.643,26| $2.327.642,64




01-jul-20 | 30-jul-20 | MORA 2,02% 30| $5.220.000,00| $105.643,26| $2.433.285,89

01-ago-20 | 30-ago-20 | MORA 2,04% 30| $5.220.000,00| $106.532,28| $2.539.818,17

01-sep-20 | 30-sep-20 | MORA 2,05% 30| $5.220.000,00| $106.845,66| $2.646.663,84

01-oct-20 | 30-oct-20 | MORA 2,02% | 30| $5.220.000,00 | $105.486,20 | $2.752.150,04

01-nov-20 | 30-nov-20 | MORA 2,00% | 30| $5.220.000,00 | $104.17541| $2.856.325,45

01-dic-20 | 30-dic-20 | MORA 1,96% | 30| $5.220.000,00| $102.176,19 | $2.958.501,64

01-ene-21 | 30-ene-21 | MORA 1,94%| 30| $5.220.000,00| $101.437,55| $3.059.939,20

01-feb-21 | 28-feb-21 | MORA 1,97%| 30| $5.220.000,00| $102.597,77 | $3.162.536,97

01-mar-21 | 31-mar-21 | MORA 1,95% | 30| $5.220.000,00| $101.912,52| $3.264.449,49

01-abr-21 | 30-abr-21 | MORA 1,94%| 30| $5.220.000,00| $101.384,75| $3.365.834,24

01-may-21 | 31-may-21 | MORA 1,93% 30| $5.220.000,00| $100.909,26 | $3.466.743,50

01-jun-21 | 30-jun-21 | MORA 1,93% 30| $5.220.000,00| $100.856,40| $3.567.599,90

01-jul-21 | 30-jul-21 | MORA 1,93% 30| $5.220.000,00| $100.697,78| $3.668.297,68
RADICACION PROCESO 63001400300 6-2019-00308-00
Fecha Liquidacion DEL 01/10/2018 AL 30/07/2021

Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 5.220.000
Subtotal Intereses $ 3.668.298
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACION $ 8.888.298

Por lo expuesto, el Juzgado Sexto Civil Municipal de Armenia, Quindio,

RESUELVE:

PRIMERO: IMPROBAR y MODIFICAR la liquidacion del crédito presentada por la

parte demandante.

SEGUNDO: APROBAR la liquidacién del crédito reformada por el juzgado.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE
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VE (o}
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NDER BELALCAZA
Juez




LMGR.
(ARCHIVO 04)

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
ARMENIA — QUINDIO
LA PROVIDENCIA ANTERIOR SE NOTIFICO POR
FIJACION EN EL ESTADO

N° 124 DEL 03 DE AGOSTO DE 2021

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ
SECRETARIA




